
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1549/2020 - REITORIA/IFG, DE 5 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I - Considerando o que consta no Processo 23723.000466/2019-73, convalidar, de 26 de setembro de

2020 até a presente data, os atos praticados pelo Pregoeiro Oficial e pelos membros da Equipe de Apoio,

designados pela Portaria  2102/2019 - REITORIA/IFG, de 25 de setembro de 2019, para atuarem nos Processos

Licitatórios na modalidade Pregão, no Câmpus Senador Canedo do IFG.

II - Prorrogar a atuação do Pregoeiro Oficial e dos membros da Equipe de Apoio por um prazo de mais

1 (um) ano, para conclusão dos trabalhos, a partir da data de emissão desta Portaria.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 05/10/2020 16:06:00.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

92535

438e905c61

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1550/2020 - REITORIA/IFG, DE 5 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta na Portaria Normativa 19/2020 - REITORIA/IFG, de 8 de setembro de 2020,

no Memorando-Circular 9/2020 - REITORIA/IFG, de 9 de setembro de 2020, e no Processo 23722.000458/2020-71,

designar a discente e as servidoras relacionadas a seguir para comporem a Comissão Eleitoral Local, responsável

pela condução do processo de escolha dos novos membros do Conselho de Câmpus do Câmpus Goiânia Oeste

do IFG.

Membro Segmento Matrícula

Sarah da Silva Araújo Docente 3152987

Eliane Gomes dos Santos Técnico-Administrativo 2234767

Natalle de Aquino Borges Discente 20171130010183

(assinado eletronicamente)

JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 05/10/2020 16:06:35.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

92465

514836ba5c

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1551/2020 - REITORIA/IFG, DE 5 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta na Portaria Normativa 19/2020 - REITORIA/IFG, de 8 de setembro de 2020,

no Memorando-Circular 9/2020 - REITORIA/IFG, de 9 de setembro de 2020, e no Processo 23738.000373/2020-13,

designar a discente e os servidores relacionados a seguir para comporem a Comissão Eleitoral Local, responsável

pela condução do processo de escolha dos novos membros do Conselho de Câmpus do Câmpus Valparaíso de

Goiás do IFG.

Membro Segmento Matrícula

Reginaldo Dias dos Santos Docente 1973416

Márcia Rosa de Melo Técnico-Administrativo 2320309

Jaqueline Alves Santos Discente 20181150030195

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 05/10/2020 16:07:11.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

92436

06bf05908a

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1552/2020 - REITORIA/IFG, DE 5 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS –

IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de

5/10/2017, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23372.001284/2020-81, designar o servidor GUSTAVO

AMARAL MODESTO, ocupante do cargo de Médico-Área, Matrícula SIAPE nº 1198981, lotado no Câmpus

Goiânia do IFG, para realizar análise do perfil dos candidatos às Reservas de Vagas para Pessoas com

Deficiência dos Processos Seletivos 2020/2 e 2021/1 do IFG.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 05/10/2020 16:11:04.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

92265

39fdc62b93

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1553/2020 - REITORIA/IFG, DE 5 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta na Portaria Normativa 19/2020 - REITORIA/IFG, de 8 de setembro de 2020,

no Memorando-Circular 9/2020 - REITORIA/IFG, de 9 de setembro de 2020, e no Processo 23377.000906/2020-11,

designar a discente e as servidoras relacionadas a seguir para comporem a Comissão Eleitoral Local, responsável

pela condução do processo de escolha dos novos membros do Conselho de Câmpus do Câmpus Uruaçu do IFG.

Membro Segmento Matrícula

Jéssica Azevedo Coelho (Presidente) Docente 2157253

Betânia Adôrno Técnico-Administrativo 2119819

Vanessa Mendes Vasconcelos (Secretária) Discente 20161050070050

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 05/10/2020 16:13:48.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

92247

3715ecadde

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1554/2020 - REITORIA/IFG, DE 5 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta na Portaria Normativa 19/2020 - REITORIA/IFG, de 8 de setembro de 2020,

no Memorando-Circular 9/2020 - REITORIA/IFG, de 9 de setembro de 2020, e no Processo 23470.000612/2020-13,

designar o discente e os servidores relacionados a seguir para comporem a Comissão Eleitoral Local, responsável

pela condução do processo de escolha dos novos membros do Conselho de Câmpus do Câmpus Cidade de

Goiás do IFG.

Membro Segmento Matrícula

Danilo Borim do Nascimento Docente 1190366

Claudia do Amaral Trindade Técnico-Administrativo 2030176

Humberto Assis Cirqueira Discente 20191100050190

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 05/10/2020 16:14:11.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

92262

ae8daa763c

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1555/2020 - REITORIA/IFG, DE 5 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta na Portaria Normativa 19/2020 - REITORIA/IFG, de 8 de setembro de 2020,

no Memorando-Circular 9/2020 - REITORIA/IFG, de 9 de setembro de 2020, e no Processo 23469.000688/2020-88,

designar a discente e os servidores relacionados a seguir para comporem a Comissão Eleitoral Local, responsável

pela condução do processo de escolha dos novos membros do Conselho de Câmpus do Câmpus Aparecida de

Goiânia do IFG.

Membro Segmento Matrícula

Luiz Fernando Nunes Rocha Docente 2049550

Ilves Lanny Evangelista Oliveira e Silva Gomes Técnico-Administrativo 1834116

Marcele Braga Cardoso Discente 20201090110129

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 05/10/2020 16:14:36.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

92263

82ea83dffc

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1556/2020 - REITORIA/IFG, DE 6 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I - Considerando a Portaria Normativa 4/2020 - REITORIA/IFG, de 23 de março de 2020, a Portaria

Normativa 5/2020 - REITORIA/IFG, de 24 de março de 2020, e o Processo 23744.000606/2020-07, conferir a

outorga de grau por ato administrativo, no dia 6 de outubro de 2020, não se fazendo necessária a presença

do estudante formando do Câmpus Jataí do IFG, conforme detalhamento a seguir:

Formando Matrícula Curso

Iuri Kássio da Cruz Fonseca 20141020040116 Bacharelado em Engenharia Elétrica

II - Autorizar a expedição e o registro de diploma e de histórico acadêmico

do estudante formando relacionado nesta Portaria.

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 06/10/2020 16:18:25.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

92677

1e1164889f

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1557/2020 - REITORIA/IFG, DE 6 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o disposto no art. 12, I, da Lei n° 11.091/2005 e o que consta no Processo

23379.000499/2020-14, conceder ao servidor CÍCERO BATISTA DOS SANTOS LIMA, ocupante do cargo de

Pedagogo-Área, Matrícula SIAPE n° 1900128, lotado na Coordenação Apoio Pedagógico ao Discente do Câmpus

Luziânia do IFG, Incentivo à Qualificação, por ter concluído o curso de Mestrado Profissional em Educação

Profissional e Tecnológica pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano, no valor de 52%

sobre o padrão de vencimento, a partir de 29/9/2020, passando a ter a seguinte Situação Funcional Atual: E IV 6.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 06/10/2020 16:21:42.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

92656

a59b98ac61

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1558/2020 - REITORIA/IFG, DE 6 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23376.000370/2020-36, conceder ao servidor DANILO

OLIVEIRA E SILVA, ocupante do cargo de Psicólogo-Área, Matrícula SIAPE n° 1306649, lotado no Câmpus

Itumbiara do IFG, Progressão por Capacitação por ter concluído os cursos de: Formação para Docência no

Ambiente Virtual Moodle, de 40 (quarenta) horas, Ambientação para EaD: Conhecendo o Moodle, de 20 (vinte)

horas, promovidos pelo IFG; por ter participado do III Encontro Nacional dos Psicólogos dos IFs, de 37 (trinta e

sete) horas, do IV Integra: O Currículo Integrado em Debate no IFG, de 30 (trinta) horas e do EXTENSIONA IFG:

Mostra de Extensão e III Encontro do Mundo do Trabalho, de 20 (vinte) horas, promovidos pelo IFG; e por ter

concluído o curso #MídiasEDU: produção audiovisual para vídeos educacionais, de 30 (trinta) horas, promovido

pela Universidade Estadual de Goiás, perfazendo 177 (cento e setenta e sete) horas e utilizando 120 (cento e

vinte) horas nesta Progressão, nos termos do art. 10, § 1° e § 4º, da Lei n° 11.091/2005, a partir de 29/9/2020.

De
Nível de Classificação:

E

Nível de Capacitação:

 I

Para
Nível de Classificação:

E

Nível de Capacitação:

 II

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 06/10/2020 16:23:53.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

92653

c2b636b333

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1559/2020 - REITORIA/IFG, DE 6 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23377.000911/2020-16, atualizar o Núcleo de Atendimento às

Pessoas com Necessidades Específicas – NAPNE do Câmpus Uruaçu do IFG, que passa a ter a seguinte

composição:

Servidor Cargo Matrícula SIAPE

Maria Helena Pereira Magalhães Assistente Social 2154835

Vânia Cláudia Guimarães Pedagogo-Área 2030682

Alécia Maria Gonçalves Professor EBTT 1845835

Irani Camilo de Souza Silva Professor EBTT 2654745

Kristiane Munique Costa e Costa Professor EBTT 1344557

Lidiaine Maria dos Santos Professor EBTT 1932209

Maurício Vicente Cruz Professor EBTT 1057283

Rafael Castro Rabelo Professor EBTT 1229697

Tatiana de Oliveira Zuppa Neto Professor EBTT 1488633

Wagner Luiz Madruga Professor EBTT 1209204

Cinthya Oliveira Sousa Psicólogo-Área 1649826

Gleusa Grigório dos Santos Técnico em Assuntos Educacionais 3085426

Marcilene Dias Bruno de Almeida Técnico em Assuntos Educacionais 1792979

Leonardo Teles Lima
Tradutor Intérprete de Linguagem de

Sinais
2159571

Luiz Rogério Barbosa Crispim Assistente de Aluno 2401106

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 06/10/2020 16:25:04.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

92633

709ac3407b

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1560/2020 - REITORIA/IFG, DE 6 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta na Portaria Normativa 19/2020 - REITORIA/IFG, de 8 de setembro de 2020,

no Memorando-Circular 9/2020 - REITORIA/IFG, de 9 de setembro de 2020, e no Processo 23744.000620/2020-01,

designar a discente e os servidores relacionados a seguir para comporem a Comissão Eleitoral Local, responsável

pela condução do processo de escolha dos novos membros do Conselho de Câmpus do Câmpus Jataí do IFG.

Membro Segmento Matrícula

Fabrício Vieira Campos Docente 3443755

Murillo Rodrigues Barbosa Pereira Técnico-Administrativo 2160295

Ana Gabriela Silva Lopes Discente 20201020180098

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 06/10/2020 16:25:48.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

92606

defaeedafb

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1561/2020 - REITORIA/IFG, DE 6 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I - Considerando o que consta no Processo 23470.000602/2020-88, dispensar a servidora FABIANA

LULA MACEDO, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 1957302, da função de Coordenadora

do Curso Técnico Integrado ao Ensino Médio em Edificações do Câmpus Cidade de Goiás do IFG, Código FCC,

UORG-529, ficando seu exercício vinculado à UORG-77.

II - Designar a servidora CIBELE DE GUADALUPE SOUSA ARAÚJO, ocupante do cargo de

Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 1257925, para exercer a função de Coordenadora do Curso Técnico Integrado

ao Ensino Médio em Edificações do Câmpus Cidade de Goiás do IFG, Código FCC, UORG-529.

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 06/10/2020 16:26:15.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

92590

a22532cb51

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1562/2020 - REITORIA/IFG, DE 6 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta na Portaria Normativa 19/2020 - REITORIA/IFG, de 8 de setembro de 2020,

no Memorando-Circular 9/2020 - REITORIA/IFG, de 9 de setembro de 2020, e no Processo 23378.000793/2020-36,

designar o discente e os servidores relacionados a seguir para comporem a Comissão Eleitoral Local, responsável

pela condução do processo de escolha dos novos membros do Conselho de Câmpus do Câmpus Formosa do IFG:

Membro Segmento Matrícula

João Batista Tavares Junior Docente 1772126

Warley da Silva Martins Técnico-Administrativo 1941486

Henrique Natan do Vale Lima Discente 20181070090299

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 06/10/2020 16:26:48.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

92972

2a4414eb2a

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1563/2020 - REITORIA/IFG, DE 6 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23373.002381/2020-81, nomear a servidora GLEICY DE

MIRANDA PORTO, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 1664155, para,

em substituição, exercer o cargo de Gerente de Administração Acadêmica e Apoio ao Ensino do Câmpus Goiânia

do IFG, Código CD-4, UORG-25, no período de 13 a 26 de outubro de 2020, em virtude de férias do titular.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 06/10/2020 16:27:09.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

92956

5807c754e8

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1564/2020 - REITORIA/IFG, DE 6 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23373.002375/2020-23, conceder à servidora DIANINA

RAQUEL SILVA RABELO, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE n° 2505004, lotada no

Departamento de Áreas Acadêmicas I do Câmpus Goiânia do IFG, Retribuição por Titulação por ter recebido o

Título de Doutora em História pela Universidade Federal de Goiás, a partir de 2/10/2020, nos termos do art. 17, da

Lei n° 12.772/2012.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 06/10/2020 16:27:39.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

92948

376b41840a

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1565/2020 - REITORIA/IFG, DE 6 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – De acordo com o previsto no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e legislação correlata,

considerando o que consta no Processo 23372.000534/2020-65 e conforme disciplinado na Instrução Normativa

SEGES/MPDG nº 5, de 25 de maio de 2017,  alterar a Portaria 663/2020 - REITORIA/IFG, de 17 de abril de 2020,

designando os servidores relacionados a seguir para gerenciarem, acompanharem e fiscalizarem a execução e o

adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas no Contrato nº 14/2020, celebrado entre a Reitoria do IFG e a

empresa CELG DISTRIBUIÇÃO S.A. - CELG D, CNPJ 01.543.032/0001-04, cujo objeto é a contratação de serviço

de fornecimento de energia elétrica para a Reitoria do IFG.

Titular Função Matrícula SIAPE

Paulo Roberto de Oliveira Garcia Gestor 271323

Yuri Souza Paraguaçu Fiscal Técnico Titular 1939236

Hugo Antonio Barbosa da Silva Fiscal Técnico Substituto 1869540

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão e terá vigência até o vencimento do contrato e

de sua garantia, quando houver.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 06/10/2020 16:28:07.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

92692

af3576d15b

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1566/2020 - REITORIA/IFG, DE 6 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23738.000376/2020-57, designar o servidor GILBERTO DA

COSTA BENEVIDES, ocupante do cargo de Técnico em Secretariado, Matrícula SIAPE nº 2179883, para, em

substituição, exercer a função de Coordenador de Registros Acadêmicos do Câmpus Valparaíso de Goiás do IFG,

Código FG-2, UORG-403, no período de 13 a 31 de outubro de 2020, em virtude de férias da titular.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 06/10/2020 16:28:30.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

92695

dcf0c01a2b

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1567/2020 - REITORIA/IFG, DE 6 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – De acordo com o previsto no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e legislação correlata,

conforme disciplinado na Instrução Normativa SEGES/MPDG nº 5, de 25 de maio de 2017, e considerando o que

consta no Processo 23372.000657/2019-62, alterar a Portaria 1172/2020 - REITORIA/IFG, de 16 de julho de 2020,

designando os servidores relacionados a seguir para gerenciarem, acompanharem e fiscalizarem a execução e o

adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas no Contrato nº 7/2019, celebrado entre a Reitoria do IFG e a

empresa MURANO CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ 23.170.931/0001-33, cujo objeto é a prestação de serviços

comuns de engenharia inerentes à manutenção predial preventiva e corretiva de bens imóveis.

Titular Função Matrícula SIAPE

Diego Silva Xavier Gestor 1963087

Yuri Souza Paraguaçu Fiscal Técnico Titular 1939236

Paulo Roberto de Oliveira Garcia Fiscal Técnico Substituto 271323

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão e terá vigência até o vencimento do contrato e

de sua garantia, quando houver.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 06/10/2020 16:28:51.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

92699

97af49ad46

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1568/2020 - REITORIA/IFG, DE 6 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I - Considerando o que consta no Processo 23372.001280/2020-01, designar a servidora JÉSSIKA

GONÇALVES DE MIRANDA, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração, Matrícula SIAPE nº 2419243,  para

exercer a função de Coordenadora Executiva da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Reitoria do IFG,

Código FG-2, UORG-540.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 06/10/2020 16:29:11.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

92936

5c1b9cb4b6

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1569/2020 - REITORIA/IFG, DE 7 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23722.000468/2020-14, designar a servidora LYRIANE

APOLINÁRIO DE ARAÚJO, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 2190398, para, em

substituição, exercer a função de Coordenadora do Curso Técnico Integrado ao Ensino Médio em Enfermagem

na Modalidade EJA do Câmpus Goiânia Oeste do IFG, Código FCC, UORG-482, no período de 7 de outubro a 7 de

novembro  de 2020, em virtude de afastamento da titular.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 07/10/2020 16:16:11.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 07/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

93349

270952aa3f

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1570/2020 - REITORIA/IFG, DE 7 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta na Portaria Normativa 19/2020 - REITORIA/IFG, de 8 de setembro de 2020,

no Memorando-Circular 9/2020 - REITORIA/IFG, de 9 de setembro de 2020, e no Processo 23380.000699/2020-38,

designar a discente e os servidores relacionados a seguir para comporem a Comissão Eleitoral Local, responsável

pela condução do processo de escolha dos novos membros do Conselho de Câmpus do Câmpus Anápolis do IFG:

Membro Segmento Matrícula

Michele Siqueira Docente 2687400

Jorge José Maria Neto Técnico-Administrativo 2004503

Maria Vitória Guimarães Lopes Discente 20191060110235

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 07/10/2020 16:16:56.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 07/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

93312

f5dc4838b8

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1571/2020 - REITORIA/IFG, DE 7 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23379.000513/2020-80, nomear a servidora TATIANE

RODRIGUES FREIRE DE AGUIAR, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE

nº 1941360, para, em substituição, exercer o cargo de Gerente de Administração do Câmpus Luziânia do IFG,

Código CD-4, UORG-67, no período de 13 a 30 de outubro de 2020, em virtude de férias da titular.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 07/10/2020 16:17:19.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 07/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

93307

a3451922b7

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1572/2020 - REITORIA/IFG, DE 7 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23373.001894/2020-74, retificar a Portaria 607/2020 -

REITORIA/IFG, de 3 de abril de 2020, que concedeu Promoção à Classe Titular da Carreira de Magistério do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico (EBTT), mediante a apresentação de título de Doutor, a aprovação em

processo de avaliação de desempenho e a aprovação de memorial descritivo, conforme detalhamento a seguir:

Onde se lê:

Processo Servidor Matrícula SIAPE A partir de

23373.003965/2019-30
Giovanni de Araújo Boggioni 2339442 10/9/2019

Leia-se:

Processo Servidor Matrícula SIAPE A partir de

23373.003965/2019-30 Giovanni de Araújo Boggione 2339442 1º/3/2019

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 07/10/2020 16:18:32.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 07/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

93278

7ab8663101

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1573/2020 - REITORIA/IFG, DE 7 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeada pelo Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I - Considerando o que consta no Processo 23372.004886/2019-56, reconduzir os servidores ANA

ELIZABETE BARREIRA MACHADO, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 2308840,

ULISSES RODRIGUES AFONSECA, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 1804013, e

ANDRÉ LUIZ SOUZA DE JESUS, ocupante do cargo de Psicólogo-Área, Matrícula SIAPE nº 1295307, para, sob a

presidência da primeira, comporem Comissão de Processo Administrativo Disciplinar destinada a promover a

apuração dos fatos descritos no referido Processo, bem como proceder ao exame dos atos e dos fatos conexos que

emergirem no curso dos trabalhos.

II - Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para que a referida Comissão conclua os trabalhos de

investigação, podendo esse prazo ser prorrogado, na forma da Lei nº 8.112/1990, por igual período, se as

circunstâncias assim o exigirem e desde que a necessidade seja devidamente justificada.

III - Convalidar os atos praticados pela referida Comissão até a presente data.

IV - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(assinado eletronicamente)

JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 07/10/2020 16:18:56.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 07/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

93203

bec84ec0b3

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1574/2020 - REITORIA/IFG, DE 7 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I - Considerando o que consta no Processo 23372.001295/2020-61, designar os servidores

relacionados a seguir para comporem a Comissão de Elaboração do Planejamento Estratégico Institucional do

IFG:

Servidor Condição Lotação Matrícula SIAPE

André Rosa Ferreira Brandão Titular Câmpus Águas Lindas de

Goiás

2250658

William Stefano Silva Suplente 1998911

Ewerton Rodrigo Gassi Titular
Câmpus Anápolis

1790431

Alan Pereira dos Santos Suplente 1960327

Danyllo Di Giorgio Martins da Mota Titular
Câmpus Aparecida de Goiânia

2904026

José Renato Masson Suplente 2053538

Danilo Borim do Nascimento Titular
Câmpus Cidade de Goiás

1190366

Ciro Jose Almeida Macedo Suplente 2957061

Francione Neris de Sousa Titular
Câmpus Formosa

1869543

Nicislene Xavier da Silva Suplente 2653801

Vinicius Carvalhaes Titular
Câmpus Goiânia

1847516

Sirlon Diniz de Carvalho Suplente 1870672

Adriam Marcos da Silva Titular
Câmpus Goiânia Oeste

2330091

Cleber de Paula Silva Junior Suplente 2389161

Maria Aparecida Rodrigues de Souza Titular
Câmpus Inhumas

1609272

Luciano dos Santos Suplente 1377050

Regina Márcia Ferreira Silva Titular
Câmpus Itumbiara

2077865

Jucélio Costa de Araújo Suplente 1552678

Celso de Carvalho Braga Titular
Câmpus Jataí

1041498

Tattiana Fernandes de Oliveira Melo Suplente 1531271

Ione dos Santos Velame Titular
Câmpus Luziânia

1799670

Leonardo Francois de Oliveira Suplente 1639654

Ana Cristina de Assis Marçal Titular
Câmpus Senador Canedo

2360191

Fernando Henrique Ferreira Cardoso Suplente 1127582

Gustavo Louis Henrique Pinto Titular
Câmpus Uruaçu

1208361

Maurílio Humberto Rodrigues Miranda Suplente 1941016

Luiz Henrique de Azevedo Oliveira Titular
Câmpus Valparaíso de Goiás

1942321

Danielle Pereira da Costa Suplente 1561535

Claudia Beatriz Carrião Alves Titular
Gabinete da Reitoria

1714962

Mara Olívia Viegas Suplente 3119658

Adriana Souza Campos Titular
Diretoria Executiva

1909346

Adriana dos Reis Ferreira Suplente 1050155

Frederico Rodrigues de Souza Lima Titular Pró-Reitoria de

Desenvolvimento Institucional e

Recursos Humanos

1874028

Sandra Abadia Ferreira Suplente 1037679

Lillian Pascoa Alves Titular
Pró-Reitoria de Extensão

1625442

Willian Batista dos Santos Suplente 1055370

Paulo Roberto de Oliveira Garcia Titular
Pró-Reitoria de Administração

271323

Diego Silva Xavier Suplente 1963087

Renan Rodrigues de Oliveira Titular
Pró-Reitoria de Ensino

1802506

Helen Betane Ferreira Pereira Suplente 1684509

Thiago Eduardo Pereira Alves Titular Pró-Reitoria de Pesquisa e

Pós-Graduação

2770532

Daywes Pinheiro Neto Suplente 1662229

Ivanillian Ferreira Paislandim Titular Assessoria de Planejamento e 1848145



Desenvolvimento InstitucionalBrena Aquino Rodrigues de Oliveira Suplente 2027847

II - Estabelecer o prazo até 27 de dezembro de 2020 para a conclusão dos trabalhos.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 07/10/2020 16:19:30.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

93017

d63e1cda17

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1575/2020 - REITORIA/IFG, DE 7 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta na Portaria Normativa 19/2020 - REITORIA/IFG, de 8 de setembro de 2020,

no Memorando-Circular 9/2020 - REITORIA/IFG, de 9 de setembro de 2020, e no Processo 23721.000839/2020-60,

designar a discente e os servidores relacionados a seguir para comporem a Comissão Eleitoral Local, responsável

pela condução do processo de escolha dos novos membros do Conselho de Câmpus do Câmpus Águas Lindas de

Goiás do IFG:

Membro Segmento Matrícula

Bruno Cesar Rodrigues Lima Docente 2324358

Alessandra Rodrigues Lima Técnico-Administrativo 2157564

Nathália Gonzaga de Souza Discente 20191140050158

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 07/10/2020 16:19:49.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

92478

0fa1f8c127

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1576/2020 - REITORIA/IFG, DE 7 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I - Considerando o que consta no Processo 23372.001312/2020-60, designar os servidores

relacionados a seguir para comporem a Comissão Organizadora Executiva do Encontro de Culturas Negras 2020:

Servidor Função Lotação
Matrícula

SIAPE

Carla Adriana Oliveira Silva Atividades Artístico-Culturais Câmpus Águas Lindas de Goiás 1436756

Neville Júlio de Vilasboas e

Santos
Seminário para as Relações Étnico-Raciais Câmpus Anápolis 1849109

Keith Daiani da Silva Braga Seminário para as Relações Étnico-Raciais Câmpus Aparecida de Goiânia 3068940

Diogo de Souza Pinto Mapeamento das Comunidades tradicionais Câmpus Cidade de Goiás 1118011

Ádria Borges Figueira

Cerqueira
Planejamento/Organização/Execução Câmpus Cidade de Goiás 1949988

Daniele Gonc ̧alves Dias Seminário para as Relações Étnico-Raciais Câmpus Formosa 2379108

Luciene Araújo de Almeida Seminário para as Relações Étnico-Raciais Câmpus Goiânia 1604180

Ingrid Aline de Jesus Gonçalves Seminário para as Relações Étnico-Raciais Câmpus Goiânia Oeste 1943365

Kemuel Kesley  Ferreira dos

Santos
Atividades Artístico-Culturais Câmpus Inhumas 2150092

Yangley Adriano Marinho Atividades Artístico-Culturais Câmpus Itumbiara 3924191

Jackson Douglas Leal Silva Atividades Artístico-Culturais Câmpus Jataí 3147442

Evaldo Gonçalves Silva Seminário para as Relações Étnico-Raciais Câmpus Jataí 1964634

Paula de Almeida Silva Seminário para as Relações Étnico-Raciais Câmpus Luziânia 3002673

Pablo Henrique Borges de

Sousa
Seminário para as Relações Étnico-Raciais Câmpus Senador Canedo 2233716

Andreia Alves do Prado Mapeamento das Comunidades tradicionais Câmpus Uruaçu 2532228

Jessica Azevedo Coelho Atividades Artístico-Culturais Câmpus Uruaçu 2157253

Gustavo Louis Henrique Pinto Seminário para as Relações Étnico-Raciais Câmpus Uruaçu 1208361

Andre Santos Martorelli Seminário para as Relações Étnico-Raciais Câmpus Valparaíso de Goiás 1922318

Rosimeire Oliveira dos Santos Planejamento/Organização/Execução

Pró-

Reitora de

Extensão

2426287

Kepler Benchimol Ferreira Planejamento/Organização/Execução
Pró-Reitora de

Extensão
2719958

Willian Batista dos Santos Planejamento/Organização/Execução

Pró-Reitora de

Extensão 1055370

II - Estabelecer que os trabalhos da comissão sejam concluídos até junho de 2021.

III - Convalidar todos os atos praticados pela Comissão de março de 2020 até a presente data.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 07/10/2020 16:21:08.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

93092

1b177fdfa0

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1577/2020 - REITORIA/IFG, DE 8 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23470.000573/2020-54, conceder ao servidor GABRIEL

CAYMMI VILELA FERREIRA, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE n° 1379603, lotado no

Departamento de Áreas Acadêmicas do Câmpus Cidade de Goiás do IFG, Retribuição por Titulação por ter

recebido o Título de Mestre em Extensão Rural - Área de Concentração: Instituições Sociais e Desenvolvimento

pela Universidade Federal de Viçosa, a partir de 22/9/2020, nos termos do art. 17, da Lei n° 12.772/2012.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 08/10/2020 18:52:49.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 07/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

93328

6e869f0a0c

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1578/2020 - REITORIA/IFG, DE 8 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23469.000690/2020-57, nomear o servidor JOSÉ RENATO

MASSON, ocupante do cargo efetivo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 2053538, para, em substituição,

exercer o cargo de Diretor-Geral do Câmpus Aparecida de Goiânia do IFG, Código CD-2, UORG-23, no período de

13 a 26 de outubro de 2020, em virtude de férias da titular.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 08/10/2020 18:53:14.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 07/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

93344

b1e342a7a4

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1579/2020 - REITORIA/IFG, DE 8 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I - Considerando o que consta no Processo 23372.001297/2020-50, alterar a Portaria 448/2020 -

REITORIA/IFG, de 11 de março de 2020, dispensando a servidora Nathália Cordeiro Laurias, Matrícula SIAPE nº

2048475, da função de Vice-Coordenadora do Comitê de Ética em Pesquisa do IFG, e designar a servidora Paula

de Almeida Silva, para exercer a referida função.

II - Ratificar que as funções de Coordenadora e Vice-Coordenadora do Comitê de Ética em Pesquisa do

IFG ficam estabelecidas até dezembro de 2021, conforme detalhamento a seguir:

Servidora Matrícula SIAPE  Lotação Função 

Simone Paixão Araújo 1789054 Câmpus Luziânia Coordenadora

Paula de Almeida Silva  3002673 Câmpus Luziânia Vice-Coordenadora

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 08/10/2020 18:53:37.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 07/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

93361

a04d14c159

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1580/2020 - REITORIA/IFG, DE 8 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23372.001322/2020-03, designar a servidora GIZELLY BRAZ

VIEIRA DOS SANTOS, ocupante do cargo de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 1870361, para, em

substituição, exercer a função de Coordenadora de Expedição e Registro de Diplomas da Pró-Reitoria de Ensino

do IFG, Código FG-1, UORG-97 , no período de 13 a 30 de outubro de 2020, em virtude de férias da titular.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 08/10/2020 18:54:00.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 08/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

93617

b9f9989f60

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1581/2020 - REITORIA/IFG, DE 8 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23470.000627/2020-81, designar a servidora LUCIANA

CRISTINA DE SOUSA RIBEIRO, ocupante do cargo de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº

2030147, para, em substituição, exercer a função de Coordenadora de Recursos Humanos e Assistência ao

Servidor do Câmpus Cidade de Goiás, FG-2, UORG-81, no período de 13 a 27 de outubro de 2020, em virtude de

férias do titular.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 08/10/2020 18:54:23.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 08/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

93624

dfb5701ce2

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)


